Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito, solicitando estudos visando a implantação de um Posto Avançado do

Laboratório de Análises Clinicas no bairro do Araretama.

REQUERIMENTO N° 734/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO, SOLICITANDO ESTUDOS VISANDO A
IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO AVANÇADO DO LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS NO BAIRRO DO ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 843/2016
Data: 11/04/2016 - Horário: 08:28

APROVADO
1 .1 ABR. 2016

Vereador Felipe Cá*
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal, solicitando a implantação de um Laboratório de Análises Clinicas, no bairro

do Araretama, com o objetivo de atender os moradores desta comunidade e bairros adjacentes.

Faço esta solicitação, visando descentralizar o atendimento do laboratório central que por muitas

vezes fica sobrecarregado.

Devido ao crescimento populacional, se faz necessário a construção do mesmo na intenção de

melhorar a qualidade de vida dos moradores desta área.

Este laboratório no Araretama trará uma maior dinâmica para o atendimento dos pacientes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,11 de Abril de 2016.

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1